BỘ TƯ PHÁP

VĂN PHÒNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  705/VP-TH

V/v báo cáo công tác phục vụ
cuộc họp giao ban Thủ trưởng đơn vị thuộc Bộ tháng 5/2013
	Hà Nội, ngày 29 tháng 5 năm 2014

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ
Để chuẩn bị cuộc họp giao ban Thủ trưởng đơn vị thuộc Bộ tháng 5 năm 2014, Văn phòng Bộ đề nghị các đơn vị báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác của đơn vị trên các mặt công tác sau:

1. Báo cáo tình hình công tác tháng 5/2014 và nhiệm vụ công tác tháng 6/2014 của đơn vị (Văn phòng Bộ đã nhận được Báo cáo công tác tháng 5/2014 của 14 đơn vị là: Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ Pháp luật dân sự - kinh tế, Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật, Cục Bồi thường nhà nước, Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực, Cục Kiểm soát thủ tục hành chính, Cục Đăng ký quốc gia diao dịch bảo đảm, Cục công tác phía Nam, Nhà Xuất bản Tư pháp, Tạp chí Dân chủ và Pháp luật, Trường Trung cấp Luật Thái Nguyên, Trường Trung cấp Luật Buôn Ma Thuột, Trường Trung cấp Luật Đồng Hới
Tổng cục Thi hành án dân sự: Báo cáo về kết quả công tác thi hành án dân sự 07 tháng đầu năm 2014 và tình hình triển khai thí điểm chế định Thừa phát lại tại các địa phương.
2. Tình hình thực hiện kế hoạch công tác do đơn vị được phân công phụ trách theo các Danh mục và Biểu mẫu sau
- Danh mục I: Tình hình xử lý thông tin báo chí;

- Danh mục II: Tình hình xây dựng Đề án, văn bản trình Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ;

- Danh mục III: Tình hình xây dựng Đề án, văn bản thuộc thẩm quyền của Bộ hoặc liên tịch ban hành;
- Danh mục IV: Tình hình thẩm định đề án, văn bản;
- Danh mục V: Tình hình tổ chức Hội nghị, Hội thảo và công tác địa phương.

 - Danh mục VI: Tình hình thực hiện một số Kế hoạch của Bộ Tư pháp;
- Danh mục VII: Tình hình thực hiện thông báo kết luận của Lãnh đạo Bộ;

- Danh mục VIII: Tình hình giải đáp kiến nghị địa phương;
- Danh mục IX: Tình hình giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo;
(Các Danh mục nêu trên được đăng trên Cổng Thông tin điện tử của Bộ/Trang Thông tin điều hành/Mục Thông tin cần lưu ý)
Đề nghị các đơn vị khẩn trương xây dựng báo cáo và gửi về Văn phòng Bộ (file điện tử gửi về hộp thư: tonghopvpb@moj.gov.vn) trước 17h ngày 02/6/2014 (thứ Hai) để kịp tổng hợp, xây dựng Báo cáo phục vụ cuộc họp nêu trên./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để báo cáo);

- Cục CNTT (để đăng lên Cổng TTĐT);

- Lưu: VT, TH.
	CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

	Trần Tiến Dũng

PAGE
2